島障就振第１号

令和６年４月１日

障がい者就労支援事業所 各位

特定非営利活動法人

                     島根県障がい者就労事業振興センター

                      理 事 長  國 頭  正 治

（ 公 印 省 略 ）

エディブルフラワー作業説明会の開催について

平素より、振興センターの事業につきまして、ご理解とご協力をいただき厚くお礼申

し上げます。

さて、エディブルフラワー（食べられる押し花）を製造・販売する有限会社トム様

より花の栽培、加工について福祉事業所へ委託をしたいとの相談がありました。海外

のホテルや有名菓子店に採用実績のある素敵な商品を取り扱う企業です。

つきましては、下記のとおり説明会を開催しますのでご案内いたします。別紙「発

注情報」をご確認の上、４月１１日（木）までに FAX でお申込みください。施設内で

の作業をお探しの事業所様はぜひご参加ください。

記

１ 日 時： 令和６年４月１７日（水）１３：００～１５：００

２ 場 所： いきいきプラザ島根４０１研修室

       松江市東津田町１７４１－３

３ 内 容： 別紙「エディブルフラワー発注情報」のとおり

４ 申 込： 別紙「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、4 月１１日（木）までに

FAX でお申し込みください。

【問い合わせ先】

島根県障がい者就労事業振興センター

東部事務所  担当：野津舞美

TEL：(0852)67-2671 FAX：(0852)67-2672

Email：notsu@yu-make.net

エディブルフラワー発注情報

令和 6 年 4 月 1 日

【作業工程】

①花の栽培（プランター、ポット栽培主に水やり）

②収穫（ハサミ、ボール使用）

③花の乾燥（ピンセットを使用して専用機で約２４時間）

 ④完成（サイズ、形、色等の良否判断をし台紙に入れる）

【単 価】

 １．５円～３．５円 花によって単価が異なります

【納 品】

 月末頃に 1 回

 基本的に訪問・引取り

【支払い】

 現金払い（税込・食品扱いのため８％）

【条 件】

①プランター、ポット栽培ができる環境（水道や軒下などの雨が防げること）

②花は食品扱いのため衛生管理に適した環境

【その他】

 ・手順書や依頼主のサポートがございますので花の栽培に不安がある初心者の方で

も安心して取組める内容になっています。

 ・説明会前に事前資料をお送りしますので、ご確認の上ご参加ください。

【発注先】

 ・有限会社トム 島根県仁多郡奥出雲町三成 663-1

エディブルフラワー作業説明会 参加申込書

１．事業所情報

２．参加者名

３．質問事項等がありましたらご記入ください

事業所名

住所

TEL

FAX

Mail

課税事業所 ・ 免税事業所

職  名 氏 名

  ＦＡＸ：０８５２-６７-２６７２ ※送付状不要

島根県障がい者就労事業振興センター 東部事務所 野津 舞美宛

申込期限 ４月１１日（木）